
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552 011 9255121 
C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: ww.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

Data e prot. come da segnatura 
 
Determina n. 36 
CIG: ZC430728E0 

 
OGGETTO: Determina per Affidamento diretto Corso di Formazione/aggiornamento BLSD- utilizzo 

defibrillatore e rianimazione cardiopolmonare 
 

a.s. 2020/2021 
       
 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 
VISTO il D.Lgs. 81/2008 ed in particolare l’art. 18, che al comma 1, lettera a) individua tra gli 

obblighi del datore di lavoro la designazione del medico competente; 
VISTO              il DPR 8 n. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche; 
VISTO     il D.I. 129/2018 rubricato “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile  delle istituzioni scolastiche; 
VISTA   la delibera del CdI n. n.10 del 17/12/2019, di approvazione del PROGRAMMA ANNUALE E.F. 

2020; 
   VISTA             la delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 11/03/2019 con la quale, ai sensi dell’art.36,     

 comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, si è approvato apposito REGOLAMENTO  
 D’ISTITUTO PER L’AFFIDAMENTO DI CONTRATTI PUBBLICI DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE  
SOTTO LA SOGLIA COMUNITARIA E PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI DI COLLABORAZIONE  
AD ESPERTI ESTERNI; 

VISTA               la delibera del Consiglio di istituto n. 16 del 18/11/2020 con la quale è stato approvato il  
  PTOF di questo istituto; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere ad un corso di formazione ed all’aggiornamento aggiornamento  

  BLSD- utilizzo defibrillatore e rianimazione cardiopolmonare; 
VERIFICATA   la copertura finanziaria; 
CONSIDERATA  la proposta di formazione  pervenuta in data 31/01/2021 ( Prot. n°760 del 01/02/2021) 

 
D E T E R M I N A 

Art. 1 Oggetto 
 

L’avvio della procedura aperta per l’affidamento di aggiornamento BLSD- utilizzo defibrillatore e 
rianimazione cardiopolmonare per un totale di n. 5 unità di personale da formare e n. 9 da aggiornare, 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 alla CRI di FIANO, da svolgersi nel 
mese di febbraio. 

mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it


 

 

 

Art.2 Importo 

L'importo complessivo stimato ammonta ad euro 240,00 (euro duecentoquatanta/00cent.) più iva. 
 
 
Art. 3 Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico, prof.ssa Luigina Castagnero. 

 

Si dispone la pubblicazione della presente determina all’albo on-line dell’Istituto e nella  sezione 
Amministrazione trasparente – Bandi e gare, in adempimento agli obblighi di pubblicità e trasparenza di 
cui al D.Lgs. 33/2013. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 

 
(documento  firmato digitalmente ai sensi 

 del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 
 

 

 


		2021-02-01T20:39:14+0100




